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ser. jasne i prosie: ®
Ekspose Premiera Rządu na sesji

Premier Cyrankiewicz rozpoczął swoje ekspose 
.przeglądem prac dokonanych przez rząd, którego 
kadencja datuje się od dnia wyborów, tj. od 
19 stycznia br.

Dalsza konsolidacja polityczna
Zwycięstwo wyborcze stronnictw demokraty

cznych znajduje pełne pokrycie w praktyce. Rząd, 
wyłoniony z tych wyborów, nie zawiódł oczeki
wania wielomilionowych mas naszych wyborców. 
Wyborcy nasi i cały naród nie oczekiwał cudów. 
I znacznie lepsze warunki takie, jak mają nie
które inne narody i lepsza, że tak powiem, pod
stawa wyjściowa do startu, nie sprawiła, tak jak 
nigdzie na świecie nie sprawiłaby cudów.

Rząd nasz nie miał do wykorzystania takiej 
lepszej koniunktury. Mimo to w ciągu okresu te
go pozycja Polski na terenie międzynarodowym 
uległa dalszemu wzmocnieniu. Mimo to poczy
niliśmy niewątpliwe postępy w dalszym zalu-

dnieniu j zagospodarowaniu Ziem Odzyskanych. 
Mimo to z uporem realizowaliśmy nasz plan od
budowy i produkcji i, wbrew ostrej zimie i po
tem wbrew klęsce powodzi, wychodzimy obronną 
ręką z trudności gospodarczych.

Wyniki dotychczasowe zawdzięczamy niewąt
pliwie konsolidacji politycznej i zwartości Rządu. 
Zwartość ta zrodziła się na gruncie koncepcji 
ustrojowej, na gruncie reform społecznych, o któ
rych trzeta było nie tylko pisać, ale je robić 
Zrodziła się na gruncie wspólnej koncepcji, je
dynej, słusznej i realnej, konkretnego utrwalenia 
niepodległości Polski tutaj w konkretnych i ko
rzystnych, historycznych warunkach.

Zwartość nasza zrodziła się przede wszystkim 
z jednolitego frontu klasy robotniczej, z umowy 
jednolitofrontowej między PPS a PPR, z sojuszu 
klasy robotniczej z chłopami i inteligencją pracu
jącą, ze Stronnictwem Ludowym, ze Stronnictwem 
Demokratycznym.

Rozdźwi^ków nie ma i nie będzie

trwałe bezpieczeństwo 
szczera współpraca międzynarodowa

budżetowej! Sejmu Ustawodawczego
I

Ktokolwiek liczył lub wciąż jeszcze liczy na i co do sposobu realizacji wspólnego programu go- 
rozdżwięki w Rządzie, dozna głębokiego rozcza- ' spodarczego i politycznego. Różnice te mogą uja- 
rowania. Mogą zaistnieć różnice zdań pomiędzy . wniać się nawet w publicznej dyskusji, ale jest 
poszczególnymi stronnictwami koalicji rządowej j właśnie dowodem niewątpliwej tężyzny naszego

Z ostatniej chwili

Groźny pożar w Poznaniu
W dniu wczorajszym w późnych godzina cli wieczornych, przeszła nad Poznaniem 

gwałtowna burza, połączona z ulewą i gradobiciem. W wyniku uderzenia pioruna — 
zapaliły się na Górczynie, przy ul. Krauthofera, składnice materiałów budowlanych f-y 
Garstecki. Mimo ulewnego deszczu, ogień rozprzestrzenił się szybko i objął drewniane 
zabudowania, zapełnione łatwopalnym materiałem. Wezwane oddziały straży ogniowej 
zdołały w wyniku energicznej akcji zlokalizować pożar. Straty są znaczne.

Koncentracja wojsk syryjskich
w obawie przed inwazją Abduliaha
MOSKWA (PAP).
Jak donosi z Bejrutu agencja Tass, dziennik 

tamtejszy „Al Hadaf" w artykule pt. „Syria kon
centruje wojska na granicy Transjordanii w oba
wie przed inwazją" pisze:

„W ostatnich czasach oczy całej ludności Syrii 
skierowane są na granice z Transjordanią i Ira
kiem. Wiele osób jest poważnie zaniepokojonych 
z powodu manewrów armii transjordańskiej, któ
re odbywają się nad samą granicą syryjską. Jak 
donoszą ze źródeł miarodajnych, rząd syryjski 
prosił króla Transjordanii Abduliaha, by mane-

wry wojsk transjordańskich odbywały się w od
ległości 20—30 km od granicy syryjskiej. Ab- 
dullah udzielił odpowiedzi, że on jeden ma pra
wo decydowania, gdzie mają odbywać się mane
wry jego armii. Odpowiedź ta zmusiła rząd sy
ryjski do skoncentrowania wojsk na granicy po
łudniowej kraju. Lotnictwo również znajduje się 
na stopie bojowej. Koła oficjalne przywiązują 
wielką wagę do oświadczenia Abduliaha, iż za
mierza za wszelką cenę wcielić w życie swój 
projekt „wielkiej Syrii".

Delegacja brytyjska odleciała do Moskwy
LONDYN (API).
Delegacja brytyjskiego Foreign Office z mi

nistrem handlu zagranicznego Haroldem Wilso-

Flota brytyjska
odwiedzi Sewastopol?

LONDYN (API).
Flota brytyjska stacjonowana na Morzu 

Śródziemnym, odwiedzić ma podczas swej 
letniej podróży również i Sewastopol. Wi
zyta angielska zbiegłaby się z uroczystościa
mi, związanymi z rocznicą utworzenia floty 
sowieckiej, które obchodzone są w lipcu. 
Wiadomość ta nie została jeszcze potwier
dzona przez źródła oficjalne.

Pożar Bazyliki w Budapeszcie
LONDYN (obsł. wł.).
Korespondent „Reutera" donosi z Budapesztu, 

iż wczoraj wybuchł pożar w głównej nawie ba
zyliki, która jest jednym z najwspanialszych 
gmachów stolicy. Przyczyna pożaru jest nieznana.

nem na czele, wyjechała dzisiaj samolotem do 
Moskwy. Przed odlotem minister Wilson oświad
czył, że w Moskwie kontynuowane będą rozmo
wy na temat stosunków handlowych między 
W. Brytanią i Związkiem Radzieckim. „Nie mogę 
w tej chwili — dodał on — przewidzieć, jaki bę
dzie wynik tych rozmów, ale mam nadzieję 
osiągnięcia pewnego porozumienia".

W. skład delegacji wchodzą przedstawiciele 
ministerstwa handlu, ministerstwa zaopatrzenia, 
transportu oraz ministerstwo skarbu. Rokowania 
w sprawie traktatu handlowego anglo—sowiec
kiego rozpoczęły się w Moskwie w kwietniu 
tego roku, a w międzyczasie przeprowadzono 
rozmowy wstępne.

Spis towarów
magazynowanych

WARSZAWA (PAP).
Minister Aprowizacji i Handlu zarządził prze

prowadzenie inwentaryzacji wszystkich towarów 
będących w dyspozycji Ministerstwa Aprowiza
cji w magazynach, elewatorach, młynach, punk
tach rozdzielczych itp. według stanu na dzień 
30 czerwca br.

Pomyślna wymiana towarowa: ZSRR—Czechosłowacja
PRAGA (API).
W Pradze odbywają się obecnie przedwstępne 

rokowania w sprawie zawarcia nowego układu 
handlowego między Czechosłowacją i ZSRR. Ce
lem sfinalizowania rozmów uda się niezadługo 
do Moskwy delegacja z ministrem handlu zagra-' 
nicznego, dr. Ripką na czele.

Ogólny import Czechosłowacji ze Związku 
Radzieckiego osiągnął wartość 979.0Q0.(XX) koron, 
a eksport — 1.720.000.000 koron. W ciągu roku 
obecnego handel uległ pewnemu zmniejszeniu na 
skutek trudności komunikacyjnych, które zostały 
jednak obecnie usunięte.

życia politycznego, że rozbieżności te są prze
zwyciężane w toku dyskusji, która prowadzi do 
dalszego zbliżenia stanowisk i do dalszej konso
lidacji politycznej.

Ponad wszelkimi bowiem rozbieżnościami w 
obozie demokratycznym panuje zbieżność zasa
dniczych celów poszczególnych stronnictw de; 
mokratycznych, solidarność wobec wrogich sił, 
które czyhają na każdą możliwość podważenia 
zdobyczy Polski Ludowej oraz wspólne poczucie

odpowiedzialności za sterowanie Państwem w 
trudnych warunkach powojennych. Na tym po
lega sens koalicji rządowej. Jeżeli ktoś chce tak 
określić; wewnętrzny przymus koalicyjnej myśli 
i koalicyjnej pracy.

Nie ma w Polsce stronnictwa, które by uwa
żało. że może samo wziąć na siebie odpowie
dzialność za losy Polski i za rządzenie krajem, 
za pełną mobilizację aktywności obywatelskiej.

Przeglcrd polityki zagranicznej
W polityce zagranicznej kroczymy konsekwen

tnie po tej samej drodze, na którą weszliśmy od
budowując naszą państwowość. Jest to droga za
pewnienie naszemu Państwu trwałego bezpieczeń
stwa, utrwalenia granic, szczerej współpracy w 
trudnej budowie pokoju i utrwaleniu pokoju mię
dzy narodami, w rozbudowie powszechnego bez
pieczeństwa.

wiązania wszelkich nie usuniętych jeszcze tru
dności.

BAŁKANY

ZWIĄZEK RADZIECKI

Podstawowym fundamentem naszej polityki 
zagranicznej była, jest i będzie niezmienna przy
jaźń i rozwijająca się we wszystkich dziedzinach 
współpraca z naszym wielkim wschodnim sąsia
dem — ze Związkiem Radzieckim (burzliwe okla
ski). Ta przyjaźń daje widoczne dla wszystkich 
owoce.

Chcę podkreślić dobre wyniki naszej wizyty 
w Moskwie w miesiącu lutym i marcu br., wyniki 
dobre zarówno pod względem politycznym, jak 
i gospodarczym.

Chcę podkreślić także ton i atmosferę tych 
rozmów pełnych zrozumienia i przyjaźni dla na
szego narodu ze strony Generalissimusa Stalina 
(burzliwe oklaski). ,

Chcę podkreślić postawę Ministra Mołotowa 
na Konferencji Moskiewskiej w kwietniu br. w 
sprawie naszych granic zachodnich.

Przyjazne kształtowanie się stosunków polsko- 
jugosłowiańskich znalazło swój nowy wyraz w 
układzie gospodarczym między obu państwami, 
podpisanym w Warszawie w ub. miesiącu. Na 
ukończeniu jest już akcja repatriacyjna z Jugo
sławii, w wyniku której, dzięki życzliwej po
mocy władz jugosłowiańskich, wróciło dotąd do 
kraju ponad 15 000 naszych rodaków wraz z ca
łym swym dobytkiem.

Przyjaźnią są nacechowane nasze stosunki 
z Bułgarią, z którą zawrzemy niezadługo umowę 
o współpracy kulturalnej oraz nowy układ han
dlowy. Pomyślnie układają się stosunki z Ru
munią. W najbliższym czasie Rząd Polski wy
znaczy posła na Węgrzech, co winno przyczynić 
się do zacieśnienia współpracy z tym krajem.

WIELKA BRYTANIA

CZECHOSŁOWACJA
Z dużym zadowoleniem Rząd podkreśla doko

nany ostatnio przełom w stosunkach między Pol
ską a Czechosłowacją. Podpisany w marcu br. 
układ o przyjaźni i wzajemnej pomocy umocnił 
niewątpliwie współzależne bezpieczeństwo Polski 
i Czechosłowacji, wprowadził jasność w stosunki 
między naszymi krajami, stworzył trwałą pod
stawę dla umocnienia przyjaźni i współpracy na
szych bratnich narodów i dał podstawę do roz-

LONDYN (obsł. wł.).
Jak dotychczas Francja i W. Brytania nie otrzy

mały odpowiedzi z Moskwy na zaproszenie do 
wzięcia udziału w konferencji 3-ch mocarstw dla 
rozważenia amerykańskiej propozycji pomocy* 
Radio moskiewskie przytoczyło pełne brzmienie 
komunikatu, wydanego po rozmowach ministrów 
Bevina i Bidaulta. Radio nie dodało żadnego ko
mentarza.

Przemawiając w czwartek w Chicago ambasa
dor sowiecki Nowikow oświadczył, że zdaniem 
Rosji współpraca ze Stanami Zjednoczonymi jest 
nie tylko możliwa, ale i pożądana. Rzecznik de
partamentu stanu oświadczył w Waszyngtonie, że 
rząd amerykański z zadowoleniem przyjął zapro
szenie wystosowane do min. Mołotowa.

LONDYN (API).
Pod koniec wczorajszej debaty w Izbie Gmin, 

min. Bevin oświadczył, że nie ma zamiaru po
wstrzymywać odbudowy Europy przez niepotrze
bne zastrzeżenia i skomplikowaną' procedurę. Be- 
vin uważa za bezpodstawne oskarżenia, jakoby 
próbował doprowadzić do podziału Europy.

Następnie min. Bevin odpowiedział na interpe
lację deputowanych i stwierdził, że W. Brytania 
nie zamierza bynajmniej wtrącać się w wewnę
trzne sprawy krajów Europy wschodniej. Podo
bnie jednak jak przywódca opozycji Eden, nie

Z zadowoleniem pragnę podkreślić osiągnięty 
ostatnio znaczny postęp w dziedzinie normali
zacji stosunków między Polską a Wielką Bryta
nią. Wizyta ministra Bevina w Warszawie, prze
prowadzone przyjazne rozmowy, następnie de
cyzja rządu brytyjskiego w sprawie ratyfikacji 
polsko-angielskiego układu finansowego oraz 
podpisanie umowy handlowej polsko-brytyjskiej, 
przygotowało grunt dla dalszych wysiłków w 
kierunku zbliżenia i dla normalnej współpracy 
gospodarczej, z niewątpliwym pożytkiem dla obu 
krajów. Jest naszym pragnieniem, aby po tych 
wstępnych krokach, powitanych przychylnie 
przez opinię naszych krajów, podjęte zostały wy
siłki, zmierzające do rozstrzygnięcia zasadniczych 
zagadnień, a przede wszystkim zagadnienia nie
mieckiego i naszych granic zachodnich.

Wyjaśnienia wymagają także . zagadnienia, 
wynikłe z demobilizacji byłych polskich sił 
zbrojnych pod dowództwem brytyjskim, zwro- 

(Ciąg dalszy na stronie 2-giej)

jest on również zadowolony z przebiegu wypad
ków na Węgrzech.

„Kiedy ogłoszone zostały propozycje min. Mar
shalla — powiedział Bevin — uchwyciłem się ich 
obiema rękami. Stwarzają one po raz pierwszy od 
zakończenia wojny możliwość spojrzenia na go
spodarkę europejską jako na jedną całość. Zasa
dą, którą będę się kierować w jakichkolwiek ro
zmowach, będzie pospiech. Z tego względu, gdy 
min. Marshall opowiedział, iż chciałby rozwa
żyć plan odbudowy Europy — mówił Bevin — 
nie pytałem go o szczegóły. Do nas należy opra
cowanie planu".

WARSZAWA (P. R.).
Sekretarz generalny ONZ, Trygve Lie, oświad

czył wczoraj na konferencji prasowej, że aparat 
ONZ przygotowany jest do tego, aby wprowa
dzić w* życie plany odbudowy Europy według 
projektu min. Marshalla. ,Lie podał, że plan po
winien być realizowany w ramach ONZ za pośre
dnictwem europejskiej komisji ekonomicznej. 
Zdaniem Trygve Lie, niewiele jest do zrobienia 
w zakresie badania potrzeb Europy, ponieważ za
interesowane rządy mają dane fakty odnośnie 
swych potrzeb. „Jedynie — zakończył Trygve 
Lie — czego potrzebują w tej ćhwili, to pomocy 
ekonomicznej".

Truman założy weto przeciw ustawie anty robotniczej
NOWY JORK (PAP).
Prasa amerykańska donosi, że prezydent Tru

man przygotowuje orędzie do kongresu, w któ
rym założy weto przeciwko ustawie antyrobotni- 
czej, uchwalonej przez kongres na wniosek repu
blikanów. Projekt ustawy przewiduje możliwość 
ingerencji sądów, zapobieganie strajkom i znacz
nie ogranicza działalność związków zawodowych.

/ Republikanie twierdzą, że rozporządzają do
stateczną ilością głosów w obu Izbach, aby oba
lić weto prezydenta. (Potrzeba do tego większości 
s/j głosów). Prezydent Truman otrzymuje tysią
ce depesz z całego kraju, w których związki za
wodowe i robotnicy protestują przeciwko proje
ktowi ustawy.



STRONA 2

Sprany słaniaiiskie
W ciągu trzech dni delegacje wszystkich 

narodów słowiańskich obradowały w War
szawie nad sposobami współpracy gospodar
czej, utrwaleniem solidarności słowiańskiej 
i pogłębieniem zasad demokratycznych. Ple
num Komitetu ogóinosłowiańskiegp przygo
towało poza tym grunt do wszechsłowiań- 
skiego Kongresu w stuletnią rocznicę pier
wszego kongresu słowiańskiego w 1848 roku 
w Pradze.

Dobrze się stało, że obrady plenum orga
nizacji słowiańskich odbywały się w War
szawie. Jesteśmy w fazie walki o nasze gra
nice zachodnie, o utrwalenie naszego od
zyskanego stanu posiadania nad Odrą, Nisą 
i Bałtykiem i stoimy wobec niebezpiecz
nych prób reaktywowania potencjału nie
mieckiego. Zamanifestowanie więc solidar
ności słowiańskiej właśnie w Warszawie 
było wydarzeniem politycznym o szerszym 
zasięgu. Przypomniano burzycielom pokoju 
i przyjaciołom Niemiec, że Polska obecna 
nie jest Polską sprzed 1939 r. skazaną wy
łącznie na własne siły, gdyż oderwaną od 
pnia słowiańskiego, ale jest jednym z człon
ków’ blisko 200 milionowej rodziny słowiań
skiej. Nie tylko my w Polsce, ale nasi pobra- 
tyricy w Pradze czy w Belgradzie, nie mó
wiąc już o Moskwie, zdają sobie sprawę, że 
w Niemczech odradza się nowe parcie na 
w schód, popierane dość otwarcie przez licz
nych polityków anglosaskich. Bo czemże in
nym jest cała polityka okupacyjna w zacho
dnich Niemczech, jak nie przestawianiem 
zwrotnicy ekspansji niemieckiej w kierunku 
na wschód. Zjazdy więc słowiańskie są na
turalnym instynktem samozachowawczym 

• przed odradzającym się germanizmem.
Mając ten główny cel na widoku musimy 

uporządkować nasze stosunki wewnętrzne, 
zewrzeć szeregi do akcji obronnej i pogłębić 
znajomość kultury każdego z bratnich na
rodów. Dalej trzeba nam walczyć o ducha 
demokratycznego nie tylko wśród narodów 
słowiańskich, lecz na całym świecie, gdyż 
tylko w tej płaszczyźnie ideologicznej zna
leźć możemy zrozumienie i poparcie dla na
szych żywotnych potrzeb. Słusznie też za
uważył w przemówieniu swym na plenum 
Komitetu min. Świątkowski, że „współczesny 
ruch słowiański nie jest ruchem ideologicz
nie zamkniętym w sobie. Głosi on idee 
ogólnoludzkie dostępne dla wszystkich ludzi 
i wszystkich wolnych duchem narodów/'

Jednym z problemów i bardzo ważnym 
była kwestia nawiązania współpracy go
spodarczej pomiędzy narodami słowiań
skimi. Nie możemy w tej ważnej w okresie 
powojennym dziedzinie poszczycić się po
ważniejszymi osiągnięciami. Narody sło
wiańskie nim osiągnęły niepodległość wtło
czone były do organizmów obcych i sto
sowały się do planów gospodarczych 
Austro-Węgier, Rosji carskiej i Niemiec. 
Okres międzywojenny był zbyt krótki i ob
fitujący niestety w animozje polityczne, aby 
wytknięte być mogły nowe drogi ekspansji 
gospodarczej z uwzględnieniem wzajemnych 
słowiańskich interesów. I dziś jeszcze trzeba 
nam będzie uczyć się od Anglików’, którzy 
potrafią w ramach Wspólnoty Narodów Bry
tyjskich prowadzić bardzo ożywiony handel 
i opierać się skutecznie naciskowi dolara 
amerykańskiego. Sprawy gospodarcze będą 
jednak przedmiotem specjalnych narad w 
Komitecie ogólnoslowiańskim, gdy już za
warte zostaną umowy handlowe pomiędzy 
wszystkimi państwami słowiańskimi.

Reasumując obrady plenum Komitetu trze
ba stwierdzić jego bardzo pozytywne osią
gnięcia, które ideę zbliżenia narodów sło
wiańskich przyoblekły w realne kształty 
i wzajemną przyjaźń pogłębiły. H. B.

Cele polskiej polityki
(Dalszy ciąg ze strony 1-szej) 

majątku polskiego itd. Chciałbym w. tym 
pęd do

ki 
miejscu zaznaczyć, że mimo trudności, 
powrotu wśród żołnierzy byłych polskich sił 
zbrojnych nie słabnie. W maju wróciło do Pol
ski z Anglii 1.5 tys. żołnierzy. Oczekuje wciąż 
jeszcze załatwienia sprawa repatriacji Niem
ców do strefy brytyjskiej. Pragnęlibyśmy rów
nież przyśpieszyć sprawę powrotu do Polski 
emigracji naszej x Westfalii, o czym była mo 
wa w czasie pobytu ministra Bevina w War
szawie.

ambasador polaki w Paryżu kontynuować będzie 
rozmowy w sprawie nowego porozumienia so
juszniczego polsko-francuskiego. Spodziewać 
się należy pomyślnego zakończenia rozmów 
gospodarczych, które by stworzyły szerszą niż 
dotąd podstawę dla wymiany między obydwo
ma krajami. Z przyjemnością konstatuję duży 
postęp w dziedzinie stosunków kulturalnych 
między naszymi zaprzyjaźnionymi narodami.

zdrowe elementy inicjatywy prywatnej, które 
wnoszą pozytywne wartości do naszej gospo
darki. .
3 Rząd kontynuować będzie akcję oezczęrb- 

nościową i wytrwałe gromadzenie rezerw

i

NIEMCY

STANY ZJEDNOCZONE

Polska nie będzie szczędziła wysiłków dla 
zacieśnienia przyjaznych stosunków i współ
pracy ze Stanami Zjednoczonymi, współpraca 
ta stanowić może czynnik sprzyjający ustaleniu 
trwałego pokoju i odbudowy ekonomicznej, 
a więc dwóch warunków niezbędnych dla po
myślnego i harmonijnego rozwoju wszystkich 
narodów Europy. Opinia po’ska jest zgodna 
co do tego, że nieszczęściem dla Europy byłoby 
rozbicie jej na dwa obozy. Dla stabilizacji 
stosunków w Europie niezbędne jest formalne 
załatwienie sprawy naszej granicy zachodniej. 
Wypowiedzi, sugerujące rewizję naszych gra
nic i pomniejszenie terytorialne Rzeczypospo
litej — „pierwszego alianta" w czasie minionej 
wojny — na rzecz Niemiec nie sprzyjają osiąg
nięciu tych celów.

FRANCJA

Oczekujemy trwałego uregulowania naszych 
stosunków z Francją. Niedawno mianowany

Z uwagą śledzi Rząd Polski rozwój zagad
nienia niemieckiego. Rozwiązanie tego zagad
nienia wciąż jeszcze nie jest osiągnięte. Pewne 
niepokojące pociągnięcia w tej dziedzinie, od
biegające znacznie od decyzji poczdamskich, 
jak np. zjednoczenie gospodarcze dwóch stref 
okupacyjnych, nie — zadowalający przebieg 
akcji denazyfikacyjnej i demilitaryzacyjnej,. 
niepokojące objawy odradzającego się szowi
nizmu w Niemczech — wszystko to raczej n? 
razie oddala nas, niż zzbliża do zadowalającego 
rozwiązania skomplikowanego ' problemu Nie
miec, a w tym problemie, poza wielkimi mo
carstwami — najbardziej zainteresowane są 
kraje sąsiadujące z Niemcami. Polska, jako 
bezpośredni sąsiad Niemiec poświęcać będzie 
nadal baczną, uwagę rozwojowi wydarzeń w tej 
dziedzinie, domagając 6ię takiego rozstrzygnię
cia problemu Niemiec, które zapewni Polsce 
i światu trwały, sprawiedliwy pokój i bezpie
czeństwo.

Okupiliśmy sobie prawo do pokoju i bezpie
czeństwa naszym ogromnym wkładem w tę 
ostatnią wojnę. Nasze granice i nasze bezpie
czeństwo są miarą bezpieczeństwa wszystkich 
Innych narodów (oklaski).

dla polepszenia bytu' mas pracujących.

4 Rząd coraz bardziej będzie usprawniać 
aparat państwowy poprzez dalszą jego de

mokratyzację, poprzez tępienie biurokratyzmu 
i korupcji, przez zbliżenie aparatu państwowe
go do mas, a równocześnie — przez podnosze
nie jego kwalifikacji przy pomocy starych fa
chowców i dokształcania nowych.

Może będziemy nieraz zazdrościć innym na
rodom tego, że nie wyszły z tej wojny tak zni
szczone jak na6z naród.

• Może będziemy nieraz stwierdzać inne, lep
sze warunki powojennego startu, dane innym 
narodom. Ale jedną widzimy możliwość wy
równania tych szans rozwojowych:

tylko przez zbiorowy, masowy, świadomy 
wysiłek w budowaniu swojej przyszłości na 
polu politycznym i gospodarczym — tylko przez 
kierowanie tym wysiłkiem przez Rząd, któremu 
nikt nie zarzuci wahań ani wewnętrznej słabo
ści, przez Rząd, który będzie silny, tak jak 
silnym jest sojusz naszych stronnictw — funda
ment Niepodległej Ludowej Polski. *

Generalna debata Sejmu
Sejm przystąpił wczoraj do generalnej debaty 

nad czwartkowym ekspose prezesa Rady Mini
strów.

Główne zadania na przyszłość
Jakież — na tle tych, rozważań — główne 

zadania stają przed Rządem?

I Rząd nadal nie będzie szczędził wysiłków, 
aby w pełnej przeciwieństw rzeczywistości 

powojennej — wnieść swój wkład do sprawy 
trwałego bezpieczeństwa i pokoju oraz niety
kalności naszych granic w oparciu o Organiza
cję N ’odów •Zjednoczonych i o system soju
szów i paktów • przyjaźni. W szczególności

Rząd będzie wytrwale przeciwdziałał, w oparciu 
o solidarny interes wszystkich narodów Euro- 
py, wszelkim próbom odrodzenia źródeł nie 
mieckiego szowinizmu i zaborczości.

2 Wewnątrz kraju Rząd, konsekwentnie i z 
całą surowością prawa, realizować będzie 

program okiełznania spekulacji w oparciu o 
aktywność i wciągnięcie do kontroli szerokich 
mas. Równocześnie zaś Rząd otoczy opieką

Fsprzedaua kioski gazetoweI
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Hjrthy żyje w luksusie...
BERLIN (API).
Jak podają dzienniki berlińskie,' wśród uchodź

ców przebywających w Bawarii znajduje się 
także b. regent Węgier, Mikołaj Horthy. Korzy
sta on z pomocy UNRRY i zajmuje wraz z ro
dziną piękną 12-pokojową willę.

W SOÓCIE;

SPECJALNY 
NUMER 

TYGODNIKA

NA 
DNI

PRASKI PRZEDSTAWICIEL rządu węgier
skiego Roszthy Frugacs zrezygnował ze swego 
stanowiska i wraz ze swym 
Zsabkayem opuścił gmach poselstwa 
skiego w Pradze.

DO ATEN przybył we czwartek szei 
kańskiej misji wojskowej w Grecji.

BANK EKSPORTOWO-IMPORTOWY 
wiadomość o przyznaniu 
wysokości 25 mil. dolarów.

Z LONDYNU nadeszły wiadomości, iż wyspa 
Ceylon po przeprowadzeniu wyborów odzyska 
statut dominialny.

CZŁONKOWIE GABINETU IRAŃSKIEGO jak 
donoszą z Teheranu podali się do dymisji.

9.600 ROBOTNIKÓW porzuciło pracę w Kolo
nii na znak protestu przeciwko niedostatecznym 
racjom żywnościowym.

B. AMBASADOR BRYTYJSKI w Madrycie 
zwrócił się do rządu W. Brytanii i St. Zjedno
czonych z apelem, aby położyły kres polityce 
bierności wobec Hiszpanii gen. Franco.

PREZYDENT STANÓW ZJEDNOCZONYCH 
przedłożył senatowi do zatwierdzenia nomina
cję p. Wilsona na stanowisko szefa misji ame
rykańskiej w Turcji. Wilson, który jest obec
nie ambasadorem Stanów Zjednoczonych w 
Ankarze, nadal będzie sprawował swe dotych
czasowe stanowisko.

sekretarzem
węgier

amery-

ogłosił
Turcji pożyczki w

Dom Towarowy P. C. H. w Poznaniu 
już spełnia rolę regulatora cen

Bomby RAF-u na Helgofand
BERLIN (PAP).*
Kwatera główna marynarki brytyjskiej w 

Hamburgu podała w poniedziałek, do wiadomo
ści, że lotnictwo brytyjskie ma wkrótce zbom
bardować niemiecką ufortyfikowaną wyspę Hel- 
gclanćt, która już w kwietniu była widownią ol
brzymiego wybuchu Bombowce będą działały 
dniem i nocą. Na tydzień przed rozpoczęciem tej 
operacji zostanie opublikowane ostrzeżenie dla 
żeglugi.

«.( 
((( 
I SATYRY

j

®r
(«
(« *1
«(_—__________________

LEONA PASTERNAKA

Rzeź niewiniątek 
(1936 - 1946) 

sprzedają wszystkie księgarnie 
ilustr. M. Piotrowski Cena egz. zł 320.—
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(j. z.) Na Placu Wolności przed gmachem 
P. C. H. czeka kilkadziesiąt osób. Zbyt szczupły 
lokal nie może pomieścić wszystkich coraz licz
niejszych klientów Domu Towarowego. Czekają 
jednak nie długo. Drzwi otwierają się i wchła
niają część czekających. Wchodzimy i my, cie
kawi co i po jakiej cenie można nabyć w Dorna 
Towarowym R. C. H.

Na razie jest to tylko jedna sala. Po lewej — 
oddział materiałów męskich. Wybór jak na cza
sy powojenne duży. Uprzejmi sprzedawcy ścią
gają z półek zwały i wyjaśniają: ten oto mate
riał ubraniowy w ładny deseń zawiera 60 proc, 
wełny. Cena? 2.925 zł m. Kupujący robotnik 
przyznaje: „Niedrogo. Ale dla mnie za drogo1'. 
Decyduje się wziąć nieco gorszy, lecz znacznie 
tańszy kupon trzymetrowy za 3.450 zł Będzie 
z niego ładny garnitur. Oczywiście nie tak ładny 
i nie tak trwały jak ten, który kupuje nasz są
siad Nabywca jest bardzo zadowolony.

— Byłem w, kilku sklepach — powiada na
bywca. — Wszędzie żądano za materiał tego 
gatunku znacznie więcej.

Najlepszy materiał ubraniowy (100% wełny) 
kosztuje w Domu Towarowym P. C. H. 6.482 zł 
metr.

Niektórzy klienci woleliby nabyć gotowe ubra
nia. Dyr. Broda wyjaśnia: Będą i gotowe ubrania,

W tej chwili jeszcze nie ma miejsca dla nich 
Ale to już kwestia dni tylko.

Największy ruch panuje w oddziale artyku
łów dla pań. Liczne klientki nabywają tam nici, 
bieliznę, skarpetki, dopytują o pończochy i ma
teriały na sukienki, których niestety jeszcze nie 
ma w potrzebnej ilości. Natomiast można już 
nabyć bardzo korzystnie płótno, firanki, obicia 
meblowe, koszule męskie sportowe (najlepsze 
699 zł) i kapelusze męskie.

Dom Towarowy otwarty jest dla wszystkich — 
wyjąwszy spekulantów. Liczba kupujących wzra
sta z każdym dniem, obroty Domu wyrażają się 
w cyfrach milionowych. Mimo skromnego na ra
zie zakresu działania i jeszcze niedostatecznego 
asortymentu towarów, Dom Towarowy P. C. H. 
w Poznaniu już spełnia w znacznym stopniu rolę 
regulatora cen.

Będzie ją spełniał w sposób doskonalszy po 
ukończeniu w szybkim tempie prowadzonej od
budowy gmachu. W nowej sali Dom Towarowy 
prowadzić będzie detaliczną sprzedaż papieru, 
szkła, porcelany, wyrobów żelaznych.

Rozbudowany dział towarów włókienniczych 
i dziewiarskich znajdzie pomieszczenie na pię
trze. Nie wyczerpuje to zamierzeń P. C. H. Pla
nuje się budowę w niedalekiej przyszłęści no
woczesnego Domu Towarowego, w którym bę
dzie można nabyć wszystko.

PPR
Obrady otworzył przewodniczący klubu posel

skiego PPR Kliszko.
Poseł Kliszko podkreślił wielkie poświęcenie, 

hart, wysoki poziom uświadomienia klas robot
niczych i wyraził w imieniu swej partii przeko
nanie, że dzięki wysiłkom rządu, klasie robotni
czej jeszcze w tym roku uda się osiągnąć wy
datną poprawę bytu mas pracujących.

Przechodząc do zagadnień polityki zagranicz
nej mówca oświadczył, że klub poselski PPR wi
ta bez zastrzeżeń politykę zagraniczną rządu 
zmierzającą do zapewnienia pokoju i bezpieczeń
stwa.

W zakończeniu mówca stwierdził, że koło 
parlamentarne PPR obdarza rząd pełnym zaufa
niem i udzieli mu wszelkiego poparcia zarówno 
na terenie Sejmu jak i poza nim.S L

Z kolei zabrał głos przedstawiciel Str. Lud.o- 
wego, Langer. Podkreślił on, że posłowie Str. 
Ludowego odnoszą się z pełnym zaufaniem do 
rządu jako do wyrazu jedności chłopsko-robot- 
niczej. Mówca wyraża m. in. pragnienie, aby 
w gospodarce równouprawnienie wsi było przez 
rząd przestrzegane, gdyż jednostronne dbanie 
jedynie o przemysł może zachwiać równowagę 
gospodarczą. Klub Katolicki

Z kolei zabrał głos poseł Bieńkowski 
Katolicko-Społecznego, który zaznaczył, 
jego nie reprezentuje partii politycznej,
tolicki ruch ideologiczno-polityczny. Stosunek 
do rządu, klub katolicko-społeczny pragnie okre
ślić na podstawie jego dokonań pod kątem troski 
o interesy katolików. Klub głosować będzie za 
przedłożonym budżetem, dając przez to wyraz 
uznania dla rządu.S P i P S L - lewica

Przedstawiciele PSL lewicy i Str. Pracy oświad
czyli, że głosować będą za przyjęciem ustaw 
i preliminarza budżetowego oraz, że ustosunkują 
się pozytywnie do działalności rządu.Poseł Żuławski

Z kolei na mównicę wychodzi poseł Żuławski. 
Kiedy mówca atakuje budżet Min. Obrony Na
rodowej, cała Izba za wyjątkiem posłów PSL 
energicznie przeciwko temu protestuje i żywo 
manifestuje na cześć armii. Pos. Żuławski usi
łuje kontynuować swoje przemówienie, wówczas 
posłowie — znów za wyjątkiem posłów z PSL — 
powstają z miejsc i odśpiewują „Rotę". Przemó
wienie Żuławskiego jest kilkakrotnie przerywa
ne. Żuławskiego przywołuje do porządku wice
marszałek Zambrowski, zastępujący marszałka 
Sejmu.

Na tym posiedzenie Sejmu zamknięto.

z klubu 
że klub 
ale ka-

%

SZTANDARY
Chorągwie, Paramenta kościelne 
wykonuje fachowo i solidnie.Pra
cownia haftów artystycznych

IRENA SZAŁOWA
Poznań, ul. Skarbowa nr 23

Tel. 12-54 26494
,F

Sztafeta marynarzy polskich
z Westerplatte do Szczecina

GDAŃSK (PAP).
Z Westerplatte do Szczecina wyruszyła sztafe

ta wojskowa, która w dniu Święta Morza wrę
czy Szczecinowi adres hołdowniczy od społeczeń
stwa Ziemi Gdańskiej. Adres poniosą oddziały 
marynarki wojennej z Westerplatte do Bożego 
Pola. Będzie tu przejęty przez oddziały Dywizji 
Kaszubskiej, które przez Darzyno, Słupsk, Sław
no, Koszalin, Kormino Roman, Ploty, Nowogród, 
Gołonóg i Dąb dojdą do Szczecina.

Odwołanie Zjazdu
Straży Pożarnych we Wrocławiu
Zapowiedziany Zjazd Straży Pożarnych we 

i rocławiu został odwołany i przeniesiony na 
jesień.



Nr r? (mStrona

Przybory
do trumien i pantofle. 
J. Załachowska, Poznań, 
al. Mardnkowikieto 16 
I, tel. 14-94 p 3159

, 15 czerwca 194/ r. zginął śmiercią tragiczną w czasie
kąpieli w Odrze, śp,

Franciszek Literskl 
urodzony 18. 8. 1901, zastępca kierownika Samopomocy Chłop
skiej, b. kier Zw Polaków w Niemczech Okręgu Sztumskiego, 
b. burmistrz Sulechowa, prezes Kola Rodzicielskiego, wiceprezes 
P. Z. Z., skarbnik Rady Kościelnej.

W Zmarłym Polska straciła jednego z Jej wiernych synów 
autochtonów.

Cześć Jego pamięci!
Związek Samopomocy Chłopskiej

Sulechów, 19 czerwca 1947 r

Po długim oczekiwaniu otrzymaliśmy smutną wiado
mość, że dnia 18 maja 19f44 roku zmarł z odniesio
nych ran na polu chwały pod Monte iCassino (Wiochy), 
mój najukochańszy syn, nasz drogi brat, szwagier 
i wujek, Sp.

Stefan Niemier 
plutonowy 

lat 36.
Za spokój Jego duszy odbędzie się

MSZA $W. ŻAŁOBNA
w poniedziałek, dnia 23 czerwca o godz. 8 w ko
ściele Najświętszego Serca Jezusa na Jeżycach.

0 czym zawiadamiają, w ciężkim smutku pogrążeni 
MATKA, SIOSTRY, BRAT, BRATOWA I SZWAGIER 

Poznań, ul. Sw. Wawrzyńca 23, m. 2.
28542

-POZNAŃ A
p3400

ł
Po długim, bezskutecznym oczekiwaniu na powrót, 

otrzymaliśmy tragiczną wiadomość, że syn nasz 
i brat śp.

Tadeusz Knopiński
powstaniec warszawski

ur. dnia 2. IX. 1919 r. w Poznaniu, poległ we wrze
śniu 1944 r. w Warszawie.

MSZA ŚW.
za spokój Jego duszy odbędzie się w Poznaniu, dnia 
23. VI. w kościele oo. Franciszkanów, o godz. ».

0 czym zawiadamiają w ciężkim smutku pogrążeni 
RODZICE, SIOSTRA I BRACIA

Wrocław — Sępolno, ul. Zielony Dąb 5 — Poznań.

Przeciw piegom 
i żółłym plamom 

Krem

Tflaąnałla 
* FARMACHEMIA 
- Sp. z o. o. 
i POZNAŃ

Ostrzegamy! 
przed kupnem następujących skradzionych 
nam maszyn biurowych:
1. Maszyna do pisania 

nr fabr. 267842
2. Maszyna do liczenia 

tal“ nr fabr. 005907
3. Maszyna do liczenia 

fabr. 80149
Komunalna Kasa Oszczędności 

Powiatu Gnieźnieńskiego 
w Gnieźnie

marki „Triumph"

marki „Continen-

marki „Astra** nr

6-497

5.

„Społem**
OKRĘGOWY ODDZIAŁ SPOŻYWCZY 

w Poznaniu — ul. Składowa 4 
podaje do wiadomości, że z powodu pó'rocznego sporządzania 
remanentu MAGAZYNY I DZIAŁY SPRZEDAŻY będą 

ZAMKNIĘTE
w następujących terminach:

1. magazyny i działy sprzedaży artykułów reglamentowanych 
w czasie od 20. VI. do 4. VII. 1947 r. włącznie,

2. magazyny i działy sprzedaży artykułów wolnorynkowych 
w czasie od 26. do 30. VI. 1947 r. włącznie,

3. filie Hurtowni Tytoniowej w dniu 30. VI. 1947 r. od godz. 
12-tej do dnia następnego.

Towary wykupione, które nie będą podjęte do dnia 23. VT. 
1947 r. zostaną wysiane na koszt i ryzyko odbiorcy pod jego 
adresem. . p 3464

Dnia 15 VI. b.r. zginął śmiercią trag-czną śp.
Krystian Stopiński

mając lat 13.
Pogrzeb odbędzie się w sobotę 21 b.m. o godz. 
11-tej z kostnicy cmentarza Jeżyckiego.

W ciężkim smutku pogrążona
Poznań, d. 20 VI. 47., rodzina

••••••••••••••••••••••••••••••• 
• • 
2 Papier - Artykuły biurowe *
• Warsztat naprawy maszyn biurowych •

: A. KOZAK, Poznań ;
• ul. Ratajczaka 36 Telefon 98-98 *
• 3433 •«••••••••••••••••••••••••••••••

Narzędzia szewskie, formy damskie, męskie 
i dziecięce, druciaki szewskie oraz wszelkie 

przybory obuwnicze 
poleca

ST. KYCLER i SKA
Skóry I przybory obuwnicze

Poznań, ul. Wielka 9
Hurt rok załóż. 1920

Tel, 14-90 
Detal.

6-472

■
Biuro Techniczno-Handlowe

Inż. T. KRENZ
Poznań, Pi. Wolności 11 — Tel. 34-72 
Sprzedaje, kupuje artykuły techniczne, 
obrabiarki, wszelkie maszyny i motory 
Wykonuje wszelkie prace w własnych 

warsztatach mechanicznych P.3oo5

ROWERY 
części

E. Kromczyński 
P O ZN AN 

iw. Marcin 47 p34(J6 w godwónu

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo
W dniach od 30 czerwca do 16 lipca 1947 r. będą biura, 
magazyny i fabryka nasza z powodu przebudowy i re

montu urządzeń fabrycznych 

nieczynne.
Sprzedaż i wydawanie towarów w tych dniach nie będą 

przeprowadzane

J. i S. STEMPN1EWICZ, Poznań, m. ro<h. « 

Tel. 65-96 I 65-97

8O o

Salon Sztuki „Sitna fteaun"
Armii Czerwonej 4 
kuptlje — sprzedaje 

obrazy —■ dywany — antyki — porcelanę
I kryastaty

I

SKŁAD PAPItRU - POZNAŃ 
KRASZEWSKIEGO 2. tel. 40-67

FOTOKOPIE
POWIELAME^/

LATO NAD MORZEM 

tłurała. Jastarnia 
Ceny w Pensjonatach z utrzymaniem 

I kat. zł 960 II kat. zł 840
Kuchnia wyśmienita
8 Dancingów

i
 Dla Fabryk i Wytwórni 

Cukierniczych

polecam: wszelkie maszyny do wyrobu cukierków i lo
dów oraz konserwatory. Syrop cukierkowy, esencje, 
barwniki, celofan, opakowanie do cukierków, bombo- 

niery, wafle do lodów. „

FR. LEWANDOWICZ
Zjednoczenie

Przemysłu Maszyn Elektrycznych 
Zakład M-25 w Sulęcinie, Ziemia Lubuska 
zawiadamia, że przyjmuje zamówienia na 
remonty maszyn elektrycznych transfor
matorów i urządzeń rozdzielczych włącz
nie z konstrukcjami żelaznymi

Wykonuje się również odlewy żeliwne 
i metali kolorowych z wykonaniem modeli.

Czynne są również warsztaty stolarskie, 
ślusarskie, kowalskie i spawalnicze będące 
w stanie wykonywać zamówienia w sze
rokim zakresie w krótkich terminach. 
28417_______________________ . -
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CENNIK PIWA.
Na nodstawie zarządzenia Ministerstwa Aprowizacji i Handlu z 3 IV. 1947 oraz Central

nego Zarządu Paistwowego Przemyślu Fermentacyjnego Oddział w Bydgoszczy obowiązują 
z ważnością od 9 kwietnia br następujące ceny piwa:
Piwo beczkowe:

Gatunek

lekkie jasne ................
lekkie ciemne ..............
słodowe .......................
pełne jasne 12ft bali. . • 
pełne ciemne „Koźlak" 
Piwo butelkowe:

Gatunek

litrCena browaru franco 
hurtownia zł za litr

Cena browaru fr 
detalista zł za

.... 44,— 50,—
45.— 51,—

.... 51,— 55,—

.... 66,— 74,—

.... 69,— 75,-

Cena______
detalista w butel
kach

Cena w restauracjach 
i sklepach dla konsu

menta zł za litr
88,—
89,— 

100,— 
137,— 
140,—

lekkie jasne .......................................
lekkie ciemne......... . ..........................
słodowe ..............................................
pełne jasne ((12°) ............................
pełne ciemne „Koźlak .....................
porter ..................................................

Państwowy Browar w Poznaniu

browaru franco 

zł za */« itr.
23,—
23,—
25 —
33 —
34 —
45,—

.Cena w restauracjach 
i sklepach w butelkach 

zł za ’/» Itr.
30,—

■ 31 —
35,—
46, —
47, —

6-451
'SfflMB

Cena hurtownika 
fęanco detalista 

zł za 1 litr
70, —
71, —
78.—

106,— 
110,—
50,— butl. 0,31 k 75,—

Państwowy Browar w Kobylepolu

Oo
8o
8o
8
8o o o 

p g
oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

p 3196

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦♦♦<*♦♦♦♦♦ ♦♦♦♦<♦<«« ♦♦
Uprzejmie zawiadamiamy, że uruchomiliśmy

Auto - Obsługę
GARAŻE, MYCIE, SMAROWANIE 
CZĘŚCI ZAMIENNE

ul. Poznańska 64, tel. 87-58
Szybka I fachowa obsługa l p 3444 i

IM Wh Maszyn Mtipytli 
Zakład M-25 Sulęcin, Ziemia Lubuska 
uruchomił odlewnię, kuźnię, spawalnię, sto

larnię, dział mechaniczny, remonty 
i naprawy silników i maszyn elek
trycznych. Przyjmujemy zamówie
nia. 6-458

W ‘ KOPIA ¥1 
BoOKUMENtÓwI 
?.'-A Z'.-

'sWlATł.o*
KOPIA
RYSUNKÓW

!3

§

i
^ytwórniaSB
SKAL R

RADIOWYCH

OS S

Przetarg
Zarząd Miejski — Wydział Budowlany w Po

znaniu ogłasza przetarg nieograniczony na wyko
nanie konstrukcji stalowej wieży Starego Ratusza 
w Poznaniu.

Podkładki ofertowe otrzymać można za opłatą 
100,—• zl w Wydziale Budowlanym przy Grun
waldzkiej nr 18, I. ptr., pokój 118. Oferty w pod
wójnych zalakowanych kopertach z napisem: 
..Oferta na wykonanie konstrukcji stalowej wieży 
Starego Ratusza w Poznaniu", należy składać w 
wyżej wymienionym Wydziale do dnia 26. 6. 1947 
godz. 9-tej .

Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacone 
wadium w Głównej Kasie Miejskiej ul. Matejki 
48/49 w wysokości 2°/o od oferowanej sumy. 
Bliższych informacyj udzieli kierownictwo Od
budowy Starego Ratusza na miejscu.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 
26. 6. 1947 r. o godz. 10-tej w Wydziale Budowla
nym w pokoju 118.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo swobod
nego wyboru oferenta jak również prawo unie
ważnienia przetargu bez podania powodu.

Wydział Budowlany 
(—) Stachowiak 
Naczelnik Wydziału6-502

Cukrownia Zbierstc
ogłasza przetarg

na reperację wag 
wozowych i Lolejowych(do legalizacji) znajdu
jących się w Zbiersku, Russowie, Blaszkach, 
Cielcach i Opatówku.

Oferty należy składać do dnia 30 czerwca 
1947 r. w podwójnych zalakowanych kopertach 
z napisem „oferta na reperacje wag" pod adre
sem Cukrownia Zbiersk, pow. Kalisz.

Cukrownia zastrzega sobie prawo dowolnego 
wyboru oferenta i ewent. częściowego skorzysta
nia z oferty. 28640
••@®o

Przetarg nieograniczony
Państwowa Wytwórnia Protez w Poznaniu 

ogłasza niniejszym przetarg nieograniczony na 
roboty budowlane (murarskie, stolarskie, ślu
sarskie) oraz malarskie w swym budynku sjuż- 
bowym

Oferty należy złożyć w zalakowanej kopercie 
z napisem: „Oferta na roboty budowlane" do 
dnia

30 czerwca br. godziny 11-tej 
w Państwowej Wytwórni Protez w Poznaniu, 
przy ul. Przemysłowej nr 15/17, pokój 142, gdzie 
też nabyć można wzory oferty za opłatą po 
200,— zl.

Do oferty należy dołączyć kwit opłaconego do 
kasy Wytwórni Protez wadium w wysokości 
O.5°/o oferowanej sumy.

Państwowa Wytwórnia Protez zastrzega sobie 
prawo dowolnego wyboru lub nieuwzględnienia 
żadnej oferty.

Państwowa Wytwórnia Protez 
Poznań, ul. Przemysłowa 15/17

Przetarg nieograniczony
Pa. stwowe Nieruchomości Ziemskie Zarząd 

Okręgowy Lubuski w Poznaniu, Czarnieckiego 9, 
ogłasza przetarg nieograniczony na remont 

budowlany i
urządzeń mechanicznych gorzelni 

w miejscowościach: Marwice i Lubno. pow;at 
Gorzów, Przytoczna, powiat Skwierzyna, Żabisko, 
Gilów, Brzoza i Osiek, powiat Strzelce Kr., 
Glisko, powiat Sulęcin oraz Górzyca, powiat 
Międzyrzecz.

Szczegółowe warunki techniczne wykonania 
prac, warunki umowy oraz wszelkie informacje 
uzyskać można w Referacie Przemysłowym Za
rządu Okręgowego, Czarnieckiego 9, pokój 17, 
w godzinach urzędowych; formularze ofertowe 
tamże do nabycia za opłatą zl 100,—.

Oferty na prace w każdej gorzelni oddzielnie 
składać można do dnia 2 lipca 1947 r. godz. 10-ta 
w kance’arii Wydziału II Zarządu Okręgowego, 
pokój 16. w podwójnych n:eprzejrzystych i zala
kowanych kopertach z napisem; „Oferta do 
przetargu w dniu 2. VII. 1947 r. na remont go
rzelni w ...................

Do oferty należy załączyć pokwitowanie na 
wpłacone wadium w wysokości 1% zaoferowanej 
sumy do Państwowego Banku Rolnego — Oddział 
w Poznaniu — na konto nr 434 „Seperato", oraz 
irwierzytelniony odpis świadectwa przemysłowe
go. odpis rejestru handlowego i inne załączniki, 
wyszczególnione w warunkach składania ofert.

Wadium podlega zwrotowi po 10-ciu dniach od 
ukończenia przetargu w razie: a) odrzucenia 
oferty, b) po zawarciu umowy w wypadku przy
jęcia oferty względnie c) negatywnego wyniku 
przetargu. Wadium przepada na rzecz P. N. Z. 
w wypadku cofnięcia oferty po rozpoczęciu prze
targu lub odmowy- podpisania umowy przez ofe
renta w razie przyjęcia oferty. Oferta wiąże 
oferenta przez przeciąg 10 dni od dnia przetargu.

Otwarcie przetargu nastąpi w dniu 2. VII. 1947 
o godz. 11-tej w Zarządzie Okręgowym, pokój 17.

Zarząd Okręgowy zastrzega sobie prawo swo
bodnego wyboru 'oferenta bez względu na cenę, 
a także prawo uznania, że przetarg nie dal po
zytywnego wyniku bez podania przyczyn i prawa 
roszczenia jakichkolwiek odszkodowań. Zastrze
ga się również możliwość rozszerzenia lub zmniej
szenia 
niach.

zakresu robót w poszczególnych gorzel-

6-533 6-501
Państwowe Nieruchomości Ziemskie 

Zarząd Okręgowy Lubuski

AŃ...

^RYBAKI NR 6
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MATERIAŁY 
BUDOWLANE 

Składnica:
Zwierzynieckall, te!.63O3

poleca: S
WAPNO: 
hydr, i w bryłach 

cement, 
dachówkę, 
cegł^jtonówkę, 
dziurawkę — Sufit, 
papę, smołę, lepik 
trzcinę

Kupna

Woski, odpadki od Świec za
mienia na Świece, kupuje, olej
ki, tłuszcze kupuje Krotoszyń
ska Fabryka Wyrobów Wosk., 
Krotoszyn, Sienkiewicza nr 2a. 

24155

Dentystyczne artykuły kupuje, 
sprzedaje „Denta!“ Szrama i 
Kapczyński, Poznań, ul. Fre
dry 3. p. 3034

Maszynę do liczenia oraz aryt
mometr kupię. Poznań, Miel- 
iyńskiego 18, Rohowski i Ska. 

p 3096

Konie na rzeź kupuje stale.
Płacę najwyższe ceny. Samo- ; 
chód transportowy do dyspo- i 
zycji. Rzeźnictwo końskie — j 
Ignacy Nowak, Poznań, Da-1 
szyńskiego 26, telefon 21-10 i 
21-11. 27228

Kamienicę, willę, dom, parcelę 
nawet wypaltfną kupię. Cena 
obojętna. „Union", Poznań, 
Rzeczypospolitej 4. 27927

Maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze, numeratory, kal
kę maszynową, woskówki, ku
puje Centrala Maszyn i przy- 
borów biurowych, Cz. Filipiak, 
Poznań, św. Marcin 32, tel. 
S8-19. 6-324

Sznury i szczeliwa konopne, 
bawełniane, azbestowe oraz 
kauczuk kupuje „Artebe", Kan- 
taka 10. 6-6

Kamienicę, willę, dom, parcelę 
nawet. wypaloną kupię. Cena 
obojętna. „Union", Poznań, 
Rzeczypospolitej 4. 27927

Instrumenty dęte zniszczone 
kupuje Zygmunt Liebig, Po
znań, Kraszewskiego 9b 6-323

Cegielnia Swierczewo poczta 
Żabikowo kupi wózki do ce
gieł szerokość toru 50 cm. 
_____________________ 28030 
Kuplę nową wzgl. mało używ. 
maszynę do krajania kapusty, 
zapęd elektr. z motorem lub 
bez, prąd stały. Oferty Głos 
Wlkp. nr 6-54.

Program radiowy na poniedziałek, 23 czerwca br.
(Zastrzega się zmiany w programie)

6.00 Sygnał czasu, pieśń poranna i dziennik; 6.20 Gimna
styka; 6.30 Muzyka; 6.57 Sygnał czasu; 7.00 Muzyka; 7.15 
Wiadomości; 7.35 Program na dzień bieżący; 7.40 Słuchamy 
muzyki i pieśni ze Śląska; 8.30 Informacje ogólnopolskie; 
8.40 Skrzynka P. C. K.; 8.50 Rady praktyczne dla słuchaczek; 
9 00 Przerwa; 14.00 Pogadanka z okazji inauguracji Tygodnia 
Ligi Morskiej; 14.10 Koncert solistów; 14.50 Notowania Giełdy 
Zgożowo-Towarowej; 14.55 Wiadomości bieżące; 15.00 Audycja 
słowno-muzyczna dla dzieci pt. „W świętojański wieczór";
15.20 „Wędrówka z mikrofonem"; 15.30 Muzyka rozrywkowa; 
16.00 Dziennik popołudniowy: a) Wiadomości, b) Rozmowę 
i odkrywcą Biskupina prof. Józefem Kostrzewskim przepro
wadzi Stanisław Strugarek; 16.17 Muzyka; 16.35 Muzyka ka
meralna; 17.00 Skrzynka ogólna z W-wy; 17.10 Reportaż;
17.20 „Melodie operetkowe" — Wykonawcy: Mała Orkiestra 
P. R.; 18.00 „Przegląd kulturalny"; 18.05 Recital wioloncze
lowy Kazimierza Wiłkomirskiego; 18.30 „Nauka przy głośni
ku" — lll-cl odczyt prof. dr Stanisława Arnolda z cyklu 
„Zagadnienia Społeczno-polityczne o ustroju Państwa Polsk.; 
18.45 Audycja dla wsi — 1. Pogadanka hodowlana, 2. Poga
danka ogrodnicza; 18.55 „U naszych przyjaciół" — audycja 
słowno-muzyczna pt. „Muzyka radziecka"; 19.15 Audycja 
z ok. „Tyg. Morza"; 19.30 Nadprogram; 19.35 Koncert życzeń; 
19.57 Sygnał czasu; 20.02 Dieńnik wieczorny; 20.30 „Dawna 
muzyka"; 21.00 „Sen nocy świętojańskiej" (słuchowisko); 
21.25 IV-ta audycja z cyklu sonaty L. v. Beethovcna w wyk. 
Bolesława Woytowicza; 21.45 Rezerwa; 22.00 Kwadrans prozy; 
22.15 Audycja rozrywkowa; 23.00 Ostatnie wiadomości; 23.15 
Program ńa dzień następny; 23.25 „Liszta Koncert Fortepia
nowy Es-dur“; 23.55 Z ostatniej chwili.

Wydawca; Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik".
Redaktor naczelny: Jan Zagierski.
Godziny przyjęć: Redaktor naczelny od 12—13-tej; 

sekretarz redakcji od 10—U-tej.
Niezamówionych rękopisów redakcja nie zwraca.
Prenumerata miesięcznie: w Boznaniu w agenturach i kio

skach 85 zł, z odnoszeniem do domu 95 zł, na pro
wincji pocztowa 90 zł, pod opaską 95 zł.

Kolportaż (prenumerata, pojedyńcze egzemplarze i kol
porterzy): Poznań, ul. Świerczewskiego 3, tel. 78-64, 
oraz ul. Daszyńskiego 48, tel. 94-17, 28-62, dyrek
cji 94-18. — Konto PKO „Czytelnik" — Poznań 
V-4400, Bank Gospodarstwa Spółdzielczego nr 25.

Adres redakcji i administracji: Poznań, ul. Wyspiańskie
go 10, tel. 64-75, 62-70 i 78-76 (dyr. Delegatury 
„Czytelnika").

Oddziały: Gniezno, ul. Dąbrówki 1; Gorzów, ul. Łokiet
ka 24, tel. 318; Ostrów, ul. Kościelna 9, tel. 753;

Zielona Góra, pi. Lenina 7.
Cennik ogłoszeń. Za 1-łamowy milimetr lub jego 

miejsce: za tekstem do 100 mm 25.— zł, 
od 101—200 mm 30,— zł, powyżej 200 mm 
45,— zł; większe wśród drobnych do 50 mm 
(tylko 1-łamowe) 37,50 zł, powyżej 50 mm i 2-łamowe 
50,— zł; ogłoszenia żałobne do 50 mm .20,— zł, 
od 51—100 mm 30,— zł, od 101—150 mm 45,— zł, 
powyżej 150 mm 65,— zł; w tekście redakcyjnym 
do 100 mm 70,— zł, od 101—200 mm 80,— zł, 
powyżej 200 mm 95,— zł; na stronie kro
niki poznańskiej do 100 mm 50 — zł, od 
101—200 mm 60,— zł, powyżej 200 mm 70.— zł; Ze
staw tabelaryczny, kombinowany i bilanse 100’/» drożej. 
Zastrzeżenie miejscą (tylko w tekście redakcyjnym) 
lOO’/o drożej. Ogłoszenia drobne: poszuki
wania pracy — pierwsze słowo tłustym drukiem 
20,— zł, każde dalsze słowo 10,— zł (najmniejsze ogło
szenie 100,— zł); osobiste, zguby i poszuki
wania rodzin — pierwsze słowo tłustym drukiem 
30,— zł, każde dalsze słowo 15,— zł (najmniejsze ogło
szenie 150,— zł); handlowe — pierwsze słowo tłu
stym drukiem 40,— zł, każ.de dalsze słowo 20.— zł 
(najmniejsze ogłoszenie 200,— zł. W wydaniach nie
dzielnych i świątecznych 3O’/« drożej.

Adres Biura ogłoszeń: Poznań, ul. Wyspiańskiego 10, 
I ptr., telefony: 64-75, 62-70 (wewnętrzny 5).' 
Konta: PKO Poznań nr 4499, Bank Gospodarstwa Spół
dzielczego Poznąń nr 8.

Cynę Banka 99*'r, boraks, rur
ki miedziane, mosiężne od 
10—15 mm. Sroczyński, M. 
Focha 31. 28098

Dźwigary budowlane prostuje, 
kupuje T. Czajczyński, Dą
browskiego 89, tel. 20-14.

6-356

Samochodowe części, łożyska, 
nowe i używane kupuje T. 
Czajczyński, Dąbrowskiego 89, 
tel. 20-14. 6-358

Kupię samochód ciężarowy 2 do 
21 s tony w dobrym stanie na
tychmiast. Mleczarnia Cho
dzież. 6-446

Woski twarde JG w płytach 
1ub łuskach kupujemy. „Tra- 
de" Kraków, Zabłocie 59, tel. 
590-84. p3331

Drut pocynkowany oraz liny, 
kupuje stale Wytwórnia Sia
tek Drucianych, św. Marcin 32 
w podwórzu. p3351

Teriera szkockiego czarnego 
(suczkę) kupię zaraz. Grottgera 
nr 13 m. 2. 28343

WEŁN Ę 
owczą surową 
stale kupuje 1 zamie
nia na tkaniny goto
we albo na włóczkę 
maszynową 1 szydeł
kową. Płaci pajwyż- 
sze ceny,
ŁÓDZKA HURTOWNIA 
Art. Włókienniczych, Po
znań, M. Focha 16 w Ha-w 
li Targów Poznańskich, 2 
naprzeciw Dworca Za- C 
chodniego. Tel. 63-31.

Pianino kupię. Skarbowa 15 
m. 6. p3371

Demek-willkę z wolnym mie
szkaniem względnie parcelę 
na przedmieściu Poznania ku
pię. Of. Gł. Wlkp." nr 28394.

Walizkę fibrową kupię. Zgło
szenia: Szamarzewskiego 27, 
m. 16. 28442

Srebro, kryształy, artystyczną 
porcelanę, złoto, brylanty ku
puje Kruk, Poznań, 27 Grud
nia 2. p3409

Błam damski w dobrym stanie 
kupię. Niegolewskich lOa, m. 
22. p3394

Szlifierką na 2 kamienie 380 
V, kupię. „Centrum" Kamiński, 
Daszyńskiego 17. p3389

Szkło samolotowe, galalit, ce
luloid, ebonit i ceratę kupuje 
w każdej ilości B. Gryniecki;
Pułaskiego 26, tel. 36-36. ’

P3416

Kocioł Wecka do zapraw ku
pię zaraz. Szamarzewskiego 
27 m. 16. 28630

Kuplę lodówkę 130 szer. 130 
wysok. na lód. Ratajczaka 8 
restauracja. 28586

Wózek ręczny 2 albo 4 kołowy 
może być uszkodzony potrzeb
ny. Of. Głos Wlkp. nr 28583.

Zamiana

Zamienią 2 mieszkania po po
koju i kuchni na 3—4-pokojo- 
we. Informacje: ul. Wroniecka 
23 m. 2, II ptr. 28348

Zamienię mieszkanie 2-pokójo- 
we. Łazarz, dobry punkt, wy
gody, na jakiekolwiek 2 po
koje, dzielnica obojętna, za 
zwrotem kosztów remontu. Of. 
Głos Wlkp. nr 28522.

Zamienię 2 komfortowe poko
je z wygodami (główny loka
tor). Grunwaldzka, przy Matej
ki, na 2’/t, 3 lub 4, częściowo 
niewyremontowane. Koszta re
montu zwracam. Oferty Głos 
Wlkp. nr 28407.

Zamienię samochód ciężarowy 
5-tonowy ha chodzie, 3-osiowy 
marki GYMS na półtonowy lub 
jednotonowy lub sprzedam. W. 
Galubiński, Gniezno. Roosevel- 
ta 8. Telefon 17-80. 6-467

Zamienię 2 pokoje, nadające 
się na warsztat wzgl. zakład 
fryzjerski, Jeżyce, na 3-poko- 
jowe, ewtl. dopłacę. Adres 
wskaźe Głos Wlkp. nr 28498.

Pieniądz

Wspólniczki inteligentnej czyn
nej z większym kapitałem do 
lat 35 poszukuje samotny dypl. 
ogrodnik posiadający duże 
handlowe ogrodnictwo. Oferty: 
Zakłady Ogrodnicze, Edmund 
Bednarski, Świebodzice k/Wał- 
brzychu (D. Śl.). 6-433

Posiadam sklep kompletnie 
urządzony w ruchliwym punk
cie, wartości ca. 900.000 i 
250.000 kapitału. Szukam fa
chowa z odpowiednim kapita
łem. Oferty Głos Wlkp. nr 
28539.

Przedsiębiorczy posiada 500 ty
sięcy, ewentualnie więcej, 
współpracę. Oczekuję propozy
cji. Oferty Głos Wlkp. nr 28561

Siukam wspólnika, posiadam 
teren, nadający się na prze
mysł. Poznań, Rataje 40. 2S495

Posiadam 60.000, przystąpię 
do współpracy. Oferty Głos 
Wielkop. nr 28610. 28610

Wolne lokale

Lokal 150 ms na warsztat, wy
twórnie wynajmę. Daszyńskie
go 122 m. 4. kll03

Dom jednorodzinny, 3 pokoje 
z przynależnościami, ogrodem, 
Przedmieście Warszawskie. — 
Koszt remontu pdliczy się 
dzierżawie. Oferty „PAP", 
Mielżyńskiego 8, „Dom". 6-481

Mieszkania
Zawiadamia się, że w gma
chu przy ul. Wrocławskiej 
nr 26/30 będą wydzierża
wione lokale mieszkalne na 
3-cim i 4-tym piętrze od 
2 flo 6 pokoi reflektantom, 
którzy pokryją koszty re
montów. — Szczegółowych 
informacyj udziela obyw. 
Drzażdźyńska, Nowowiej
skiego 10, u której należy 
składać oferty na piśmie 
w godz. 14—16 do dnia 
30. VI. 47. 28420

Mieszkania, lokal handlowy 
6-pokcjowy 180 mf, mieszka
nie 3- i dwupokojowe w cen
trum, poważnym reflektantom 
wydzierżawię, za remont. Of. 
„PAR", Ratajczaka 7 pod 
„6,583". P3408

Lokale handlowe i mieszkanie, 
w nowoodbudowującej się ka
mienicy, św. Marcin, do wy
dzierżawienia. Oferty „PAR", 
Ratajczaka 7 pod „6,603“.

P3426

Skład w centrum sprzedam. Of. 
2080 „Czytelnik", Armii Czer
wonej 1. c2222

Mieszkanie 2*/s-pokojowe, oko
lica willowa, do wydzierżawie
nia lub do wyremontowania. 
Adres wskaźe Głos Wlkp. nr 
28352.

Dom przy placu Hoovera, na 
cele mieszkalne i biura, wy- 
najmiemy za remont. Oferty 
2067 „Czytelnik". Armii Czer
wonej 1. c2210

Oficyna wypalona przy ruchli
wej części ul. D.ąbrowskiego, 
nadającą się na odbudowę, na 
lokale handlowe i przemysło
we, do wynajęcia wprost od 
gospodarza. Oferty do Głosu 
Wlkp. nr 28478.

Szuka lokalu

Uwaga właściciele domów! Wy
remontujemy 2 mieszkania dwu 
i trzypokojowe z kuchnią i ła
zienką. Pośrednicy wykluczeni. 
Spieszne oferty Głos Wielko
polski nr 28381.

Studentka poszukuje pokoju 
umeblowanego. Cena obojętna. 
Najchętniej Łazarz, Jeżyce, 
śródmieście. Pilne. Oferty Głos 
Wlkp. nr 28277.

Szukamy pokoju z kuchnią za 
zwrotem remontu z meblami 
lub bez. Oferty Głos Wielko- 

i polski" nr 28325.

Kulturalny, niezależny pan po
szukuje pokoju zaraz lub póź
niej, cena obojętna. Of. Głos 
Wlkp. nr 28511. __________

Pokoju umeblowanego, niekrę- 
pującego, możliwie z telefo
nem, poszukuje sytuowany, 
kulturalny, samotny kupiec. 
Zapłacę czynsz kilka miesięcy 
z góry. Oferty „PAR", Rataj
czaka 7 pod „6,615". p3436

Studentka poszukuje pokoju 
Sićdmieściu. Cena obojętna. 
Ot. „PAR", Ratajczaka 7 pod 
, 6,523". P3360 

Składu z mieszkaniem na pro
wincji, w mieście powiatowym 
poszukuję. Oferty Głos Wlkp. 
nr 6-526.

Szukam pokoju umeblowanego 
przy kulturalnej rodzinie. Wia
domości Stawniak Grudzieniec 
26, m. 2. 26130

Pokoju umeblowanego lub próż
nego poszukuje młode małżeń
stwo w Poznaniu. Zgłoszenia 
Głos Wlkp. Gniezno 54. 6-468

Studenci — małźeńst. bezdziet
ne, poszukują pokoju bez uży
walności kuchni, dzielnica obo
jętna. Oferty nr 717 „Czytel
nik", Daszyńskiego 48. kil22

Dwóch pokoi z kuchnią oraz 
jednego pokoju poszukuje na
tychmiast. Zwrot kosztów. Of. 
nr 710 „Czytelnik", Daszyń
skiego 48. kil 15

Student, urzędnik bankowy, po
szukuje pokoju przy kultural
nej rodzinie. Dam 1.500 zł 
mieś. Oferty „PAR", Ratajcza
ka 7 pod „6,573". p3399

Nasz nowootwarty skład papieru 
zaopatrzony został 
w bogaty asortyment

ksiąg handlowych
i artykułów biurowych,

Z własnej wytwórni dostarczamy

stemple gumowe
terminowo i w solidnym wykonaniu

7/„Papierodruk
Poznań, Al. Marcinkowskiego 26 

6-504 Telefon 49-11

Weln^ owczą 
kupuje wymienia na włóczkę w różnych 

kolorach 25370

Spółdzielcza Przetwórnia Wełny 
z odp. udz. w PRZEDBORZU

SKŁAD W POZNANIU, Śniadeckich 1, tel. 70-01
Sprzedaż włóczki i przędzy wełnianej Hurt—Detal

Technik-kawaler poszukuje po
koju umeblowanego na Wil
dzie. Oferty nr 706 „Czytel
nik", Daszyńskiego 48. kil 11

Student-muzyk szuka odpowied
niego pokoju, w warunkach 
kulturalnych, zaraz lub póź
niej. Cena obojętna. Oferty nr 
2052a „Czytelnik", Armii Czer
wonej 1. c2217

Lokalu handlowego, nadające
go się na skład bławatów, po
szukuję. Oferty Głos Wlkp. nr 
28477.

Bezdzietne małżeństwo szuka 
pokoju próżnego z używaniem 
kuchni za dobrym wynagro
dzeniem. Oferty Głos Wlkp. nr 
28459.

Lody
we własnych naczy
niach

dostarczamy w dom
na bliską prowincję 
autobusami.

Dostarczamy wafle _
Zgłoszenia telefoniczne 
91-04 lub Biuro Ogło
szeń „PAR" Poznań, 
Ratajczaka 7 — pod 
„6,613". p3434

Studentka pracująca, poszuku
je pokoju. Pilne. Oferty Głos 
Wikp. nr 28652.

Poszukują 2 pokoi z kuchnią, 
zwrócę koszty remontu. Of. 
Głęs Wlkp; nr 28653.

Poszukuje placu na składnicę, 
może być nieoparkaniony, naj
chętniej w pobliżu śródmie
ścia. August Książek, 27 Grud
nia 5. 28649

Pokój kuchnią, do 60.000 zł 
zwrócę remont. Of. Głos Wiel
kopolski nr 28633.

Studentka spokojna, skromne 
wymagania poszukuje pokoju. 
Oferty nr 718 Czytelnik, Da
szyńskiego 48. kl 123

Dzieriawy

Skład blisko placu Wolności 
wydzierżawię lub sprzedam z 
towarem lub bez. Adres wskaźe 
Głos Wlkp. nr 28353.

Gospodarstwo 150 morgów, tuż 
pod Poznaniem, do wydzierża
wienia. Oferty nr 2087 „Czy
telnik", Armii Czerwonej 1.

C2229
GÓŚciniec z ogrodem, wolnym 
mieszkaniem, koło Poznania, 
wydzierżawię. Objęcie 500.000. 
Sowiński, Zygmunta Augusta 
lOa. wejście z Składowej, tel. 
36-75. 28444

Rada Parafialna Prusice, pow. 
Milicz, Dolny Śląsk, wydzier
żawi zaraz ziemię 60 ha i 
budynki, 6-492

Lokal handlowy w Poznaniu 
śródmieście, nhdający się na 
każdą branżę za zwrotem ko
sztów remontu zaraz do od
dania. Of. Głos Wlkp. nr 6-491

Zguby

Unieważniam zagubioną kartę 
rejestracyjną RKU Gniezno nr 
0071/We. książkę inwalidzką, 
wydane na nazwisko Jan Jan
czewski, ur. 1913. 6-490

Unieważniam zaświadczenie R. 
K. U. Ratajczak Władysław. 
Gruszczyn. 28517

Unieważniam zagubioną kartę 
RKU Trzebnica. Witold Kir- 
kiłło. 6-519

I Unieważniam zagubioną kartę 
RKU. Stanisław Walaszczyk, 
Wirowo. 6-523

Unieważniam zagubioną pomię
dzy Nosalewem a Bininem ksią
żeczkę wojskową, wyd. RKU 
Szamotuły, dowód osobisty, le
gitymację partyjną, kartę ro
werową, legitymację Samopo
mocy Chłopskiej, kwit zapłaco
nej dzierżawy ogrodu, wszelkie 
inne dokumenty, wraz z gotów
ką 4.600 zł. Józef Sajnaj, Noa 
salewo, pow. Szamotuły. 28526

A
X
X

Unieważniam zagubiony dowód 
osobisty nr 540 na nazwisko 
Teodozja Ptak. kl098

Zgubioną kartę RKU Poznań 
Franciszek Kaczmarek, Lasek, 
pow. Poznań, unieważniam.

28340
Unieważniam zagubione doku
menty na nazwisko Jadwiga 
Rogulska', Poznań, ul. Długa 11 
m. 8, dowód zameldowania, 
kartę ewakuacyjną, świadectwo 
dojrzałości. 28332

Zgubioną kartę RKU Szamo
tuły, inne dokumenty na na
zwisko Kazimierz Brodniewicz 
unieważniam. 28312

Zagubioną kartę rejestracyjną 
RKU Kalisz unieważniam. Sta
nisław’ Wojtaszek, Krotoszyn, 
Kaliska 51. 6-457

Zagubiono dokumenty Antoniny
Janul, Komorów, ul. Dolna 21, 
pow. Gubin. 6-452

Unieważniam zgubioną legity
mację Ubezpieczalni Społecz
nej. Marcin Koodus, Poznań. 

28429

Unieważniam zagubiony dowód 
osobisty na nazwisko Olim
pia Irena Adamczyk, wysta
wiony w Garwolinie, oraz le
gitymację szkolna wydaną Li
ceum w' Zielonej Górze. 28423

Unieważniam zagubioną legi
tymację P. K. P. Nr 82397 na 
nazwisko Jadwiga Stachowiak, 
Krotoszyn. 6-228

Grysik, wapno, 
papę, smołę, lepik, 

cegłę, sufiłówkę, 
gips, trzcinę 
poleca

K. SZYCH 
KPOZNAŃ 
» Wały Batorego 3

Telefon 35-19 
obok Izby Skarbowej

Unieważniam zagubioną kartę
R. K. U. na nazwisko Tomczak
Franciszek, Drezdenko. 6-460

Unieważniam zgubione doku
menty na nazwisko Paweł 
Gudź, tir. 25. III. 1916 r. w 
Korsowie koło Brodów. 6-518

Unieważniam zagubione: kartę 
P.KU Konin, legitymację służ
bową MO, fotografią, Kom. 
Wojew. MO Poznań, zezwole
nie na broń krótką typu „Ort- 
gies" kal. 7,65 min Nr 238853, 
zezwolenie na broń długą typu 
„Mauser" nr 29714, wydane 
przez Kom. Wojew. MO Poznań. 
Matuszak Stanisław, Gosławice 

6-521

Unieważniam zagubione: dowód, 
osobisty, legitymację Samopo
mocy Chłopskiej, odpis z orze
czenia majątkowego, wniosek 
o przyznanie własności, kwity 
(dwa) z Kasy Komunalnej 
Trzcianka o łącznej* sumie 
12.000 zł (słownie dwanaście 
tysięcy) jako dowody zapłaty 
za konia i krowę, zaświadcze
nie z PUR Rzeszów. Michał 

I Wysoczański, Wizany. 6-520

Posezonowa sprzedaż włóczki
maszynowej I szydełkowej w różnych kolorach poleca

Najtańsze źródło zakupu
Łódzka Hurtownia Art. Włókienniczych
Poznań, św. Marcin 61 — telefon 35-40

p. 3422 Filia Marsz. Focha 16 — telefon 63-31

Unieważniam zagubioną kartę 
rejestracyjną R. K. U. Gnie
zno, wystawioną 22. V. 1945. 
Twardosz Zbigniew, Międzyle
sie, pow. Wągrowiec. 6-463

Unieważniam zagubioną kartę 
rejestracyjną oraz inne doku
menty na nazwisko Zygmunt 
Rychter, Poznań, Półwiejska 
15. C2211

(ramy sprężynowe) po
leca najtaniej 

ll« MEBLI
Żydowska 26, tel. 90-86

28591

Zagubiono kartę rejestracyjną 
R. K. U. Nowy Tomyśl na naz
wisko Bacharz Kazimierz, wy
daną 10. 3. 45. 28489

Unieważniam skradzioną kar- 
,tę rejestracyjną R. K. U. Kra
ków na nazwisko Zygfryd Ka
nonik. 28479

Unieważniam zagubioną ksią
żeczkę Ubezp. Społecznej. Mar
cin Weychan. 28473

Unieważniam zagubioną legi
tymację inwalidzką, zameldo
wanie milicyjne, dokument 
Izby Skarbowej, książkę woj
skową RKU Poznań. Jakub 
Walczak, Poznań. 28436

Unieważniam dokumenty na 
nazwisko Kaniecka Leokadia, 
Gubin. 6-509

Unieważniam skradzioną pie
częć podłużną „Zarząd Gmin
ny — Biuro Ewidencji Ruchu 
Ludności w Krzemieniewie pow. 
Leszno" oraz wszystkie za
świadczenia zaopatrzone tą 
pieczęcią wystawione po dniu 
14 czerwca 1947 r. Wójt Mać
kowiak. 6-512

Unieważniam zgubioną kartę 
przesiedleńczą, kartę rejestra
cyjną, książkę od konia na 
nazwisko Stróżyński Jan, Twar
dy Staw, pow. Kożuchów.

6-498

Unieważniam zgubione doku
menty: kartę R. K. U. Poznań, 
zameldowanie milicyjne oraz 
wszelkie inne wystawione na 
nazwisko Jan Szymczak, Po
znań. 28647

Zgubione- zameldowanie mili
cyjne na nazwisko Klara, Ste
fan, Edward Kieć, nieważniam. 

28639

Skradzione dokumenty na naz
wisko Maria Szubertowna, Po
znań, 'Kostrzyńska 11 unie
ważniam. 28600

Unieważniam zgubioną kartę 
R. K. U. Nowy Tomyśl, na naz
wisko Stanisław Napierała, 
Zbąszynek. 28594

Zgubioną kartę R. K. U. Po
znań na nazwisko Bronisław 
Kaczmarek, ul. Fabryczna 13a 
unieważniam. 28588

Unieważniam skradzione mi 
dokumenty: kartę R. K. U., 
zameldowanie milicyjne, 2 le
gitymacje Zw. Metalowców, 
kartę odzieżową na nazwisko 
Teodor Jarczyński, Poznań, św. 
Szczepana 4 m. 4. 28618

Poszukiwania

Leon Ramam' poszukuje matki 
Zofii Ramam z domu Włodar
czyk. Do 1943 r. zam. Kolo
nia Lady. pow. Kostopol. Kto 
by coś wiedział proszę zawia
domić Chrusty, poczta Szamo
tuły, poznańskie. 28464

Różne

Licytacja 24. 6. 47 r. godz. 15 
3 aparatów radiowych i 38 
paczek ołówków węglowych a 
50 szt. odbędzie się w Proku
raturze S. Ó. ul. Młyńska la 
pokój 105. Komornik rewir I. 
__________________ 28535 
Kupcom zakłada i prowadzi 
księgowość, oblicza składki 
ubezpieczeniowe. Tel. 26-50.

P3463

światowe] sławy jasnowidz- 
psychografolog zdumiewająco 
przepowiada. Nadeślij charak
ter pisma, datę urodzenia, 30 
złotych na koszty przesyłki. 
Pytań nie stawiać. Analizy, ho
roskopy metodą grupową — 
płatne. Tysiące podziękowań. 
Adresować: B. Vapuro, Kato
wice, skrzynka pocztowa 376.

6-3

„Haftoplls” wykonuje plisowa
nia słoneczne, proste, hafty, 
aplikacje, mereżkę, okrętkę, 
dziurki, guziki. Półwiejska 5, 
filia — Pozrfańska 28/30.

P3370

Kołdry stare przerabiam, szyję 
nowe. Kroczyńska, Grobla la, 
m. 4. p3392

Obecnie czas pomyśleć o prze
czyszczeniu pościeli, tj.podu
szek, pierzyn i piernatów. W 
okresie najmniej co 5 lat na
leży poddać pierze mech, 
oczyszczeniu, przez co uwol
ni się pierz.e od brudu i pyłu, 
odnowi puszystość i uzyska się 
znowu higienicznie czystą po
ściel. „Emkap" M. Mielcarek, 
Poznań, Wrocławska 30, tel. 
41-49. Mech. Czyszczalnia 
pierza i puchu. p3280 

Panie Zygmuncie — nieporo
zumienie. Proszę pisać. Oferty 
Głos Wlkp. nr 28540 „Cnstal"

Wiązanki ślubne, wieńce. Kwia
ciarnia w Bazarze Poznańskim, 
Paderewskiego 8 (Nowa). Tel. 
98-32. 28625

Filatelistom cenniki wysyła 
Dom Filatelistyczny, Witkow
ski. Poznań, św. Marcin 18.

P3398

Pracownia sukien przyjmuje 
wszelkie prace w tym zakre
sie, wykonuje terminowo. 
„Malwina", Daszyńskiego 111, 
m. 3. 28533

Naprawiam wszelką bieliznę. 
Gąsiorowskich 5a m. 2. 28548

Wytwórnia gorsetów, biusto
noszy, pasy na ciążę. Wanda 
Kęcińska, Sienkiewicza 3 m. 4. 
Tel. 86-11 (Jeżyce). 28602

Letniska

Szukam letniska, dwie osoby z 
utrzymaniem, poznańskim, wo
da, las konieczne. Spieszne of. 
podaniem ceny na okres dwóch 
tygodni, Glos Wlkp. nr 28662.

Letnisko bezpłatne, Puszczyko
wo, za małe mieszkanie lub 
pokój Poznań. Of. Głos Wlkp. 
nr 28572.

Urzędowe

Ogłoszenie. Wojewoda Poznań
ski decyzją nr A. C. VI. 1/178/ 
46, z dnia 6 czerwca 1947 r.. 
orzekł zmianę nazwiska Jakuba 
Arona i •Bonifacego Michała 
Arona, zamieszkałych w Ja
nowcu Wlkp. na Arański. Po
wyższa zmiana rozciąga się na 
żonę Jakuba Arona, Martę z d. 
Chudzińską. 6-480

Matrymonialne

Kawaler rz.-kat. lat 36 urzęd
nik szuka intel. panny lub wdo
wy na dobrym stanowisku. 
Oferty: Kudowa Zdrój, skrz. 7, 
pod „Muzykalny". 6-43Ó

Biuro Matrymonialne Kudowa
Zdrój, skrz. 7, posiada bogaty 
wybór kandydatów-tek. 6-431

2-ch leśniczych, 26 i 30 lat, 
.podobno przystojnych, z braku 
znajomości poznają panny, ma
terialnie niezależne, gospodar
ne, miłujące las i wodę. Of. 
z fotografią kierować: Nadleś
nictwo „Wrzosy", pow. Krosno 
n/O. Skrytka nr 6. 28531

Kawaler-przemysłowiec, nieza
leżny, przystojny, inteligentny, 
bez nałogów, lat 33, z braku 
znajomości pragnie poznać 
pannę do lat 28 o wielkich za
letach duchowych, materialnie 
niezależną. Cel matrymonialny. 
Oferty z fotografią, którą się 
zwraca, Głos Wlkp. nr 28532.

Dwaj bracia, kawalerowie, lat 
36 i 37, posiadający 16-hekta- 
rowe gospodarstwo, poszukują 
panien z gospodarstwem lub tp. 
wdówki nie wykluczone. Cel 
matrymonialny. Of. Głos Wlkp. 
nr 6-536.

Dwudziestodwuletnią, zamożną, 
córkę, właścicielkę 69 ha, nie 
nowoczesnych poglądów, zapo
znam najchętniej właścicielem 
200 morgów, młyna, lepszego 
rzemieślnika. Of. Głos Wlkp. 
nr 6-529.

Panna przystojna, inteligentna, 
gospodarna, niebiedna, lat 30, 
z dobrej rodziny, pragnie za
poznać w celu matrymonialnym 
religijnego pana, dobrym cha
rakterem, najchętniej urzędni
ka. Oferty Glos Wlkp. nr 6-528

Urzędnik wyższym stanowisku, 
kawaler lat 30, przystojny, po
zna pannę 20—28, dobrze wy
posażoną gotówką. Cel ściśle 
matrymonialny. Oferty, fotogra
fię zwrócę. Głos Wlkp. nr 
28041.

SzttSndtSry, paramenta kościelne 

wykonuje w własnych pracowniach 
jedyna fachowa na miejsca znana od lat firma

KĘDZIERSKA, 
Poznań Górczyn, ul. Zgoda 20, Dojazd tramwa- £ 
jem 4 i 5. Nagrodzona na P. W . K, Tel. 64-63 
Osobny dział napraw paramentów - Polecam przybory do ornatów

Otrzymaliśmy

nowy transport 
włóczki kolorowej 

do robót szydełkowych i maszynowych. 
Sprzedaż hurtowa 26502

WEŁNA

SKUP —WYMIANA — HURT
Uprawniona Agentura 

Centrali Krajowych Surowców Włókienniczych
Poznań, Rooseuelta 19, tel.70-57
Oddział w Bydgoszczy, ul. Dworcowa J4, tel. 33-13

Biura czynne od 8—15-tej, w soboty od 8—13-tef

Znużona ciężką walką o byt, 
przystojna, kulturalna wdówka, 
przemiłą trzyletnią córeczka, 
szuka szczęśliwej małżeńskiej 
przystani. Of. Głos Wlkp. nr 
6-427.
Wdowca wyższym wykształce- 
niem, posiadającego dziecko, 
szuka nieprzeciętna, przystoj
na, wykształcona. Poznań 1 
„Romana". 6-527

Samotny lat 26 na posadzie 
państwowej poślubi niebiedną 
pannę lub wdówkę bezdzietną 
do lat 25. Poważne oferty z fo
tografią, za zwrot której'ręczę, 
kierować pod adresem „Poste 
Restante" Moryń, pow. Chojna 
n/O Nr 110. 6-422

Urzędnik stanowisko kierowni
cze, lat 27, z braku znajomo
ści zapozna towarzyszkę życia. 
Fotografia zwrotna. Oferty 
Głos Wlkp. nr 28294.

Krawiec lat 25, ciemno-szatyn 
bez nałogów, poszukuje zdrową 
inteligentną, zgrabną towarzy
szkę życia, może być krawco
wa w wieku od 18 do 22 lat. 
Cel matrymonialny. Oferty tyl
ko poważne z fotografią, za 
zwrotem tychże, proszę kiero
wać Głos Wlkp. nr 28283.

Ułomnego pana pozna ułomna, 
znająca szycie, z średnią go
tówką, w celu spędzenia wspól
nie dalszego życia. Oferty nr 
702 „Czytelnik", Daszyńskie
go 48. kll07

Krawcowa z własnym mieszka
niem, lat 45, z braku znajo
mości pozna solidnego pana. 
Cel matrymonialny. Of. Głos 
Wlkp. nr 28347.

Mgr. farmacji, właścicielka 
apteki, z dobrej rodziny, prag
nie poznać mgr. farmacji lub 
lekarza med. Cel matrymonial
ny. Poważne oferty Głos Wlkp. 
nr 28333.

Emerytka po urzędniku kol. lat 
39, uczciwa i religijna, mate
rialnie niezależna, szuka męża 
tvch samych zalet na stanowi
sku. Of. Glos Wlkp. nr 28306.

Panna lat 33, przystojna, z do
brego dpmu. gospodarna, po- 
sażna, z braku znajomości po
zna pana. Oferty proszę kiero
wać z fotografią Glos Wlkp. nr 
28396.

Kawaler, przystojny, inteligent
ny, kupiec, średnie wykształ
cenie, pozna pannę lub wdów
kę do lat 40. posiadającą pro
sperujący sklep albo przedsię
biorstwo. Cel matrymonialny. 
Oferty „PAR", Ratajczaka 7 
pod „6,541". p3373

Panna lat 33, wykształcona, 
właścicielka nieruchomości, 
pozna pana kulturalnego, wy
sokiego, do lat 40-tu. Cel ma
trymonialny. Oferty Września, 
poste-restante nr dow. 1499.

28404

Urzędnik państwowy lat 50 z 
braku znajomości zapozna pa
nią do lat 45 z małą gotówką. 
Cel matrymonialny. Of. „Glos 
Wielkop." nr 28485.

Marzę o szczęściu rodzinnym 
po stracie najbliższych. Jeśli 
znajdzie się ktoś ceniący wię
cej szlachetność duszy, dobroć 
serca niźli majątek, niech na
pisze do inteligentnej dwudzie- 
stoośmioletniej szatynki. Wiek, 
wyznanie obojętne. Cel ma
trymonialny. Oferty „Gł. Wiel
kopolski" nr 28480.

Czyż naprawdę nie znajdzie 
pięknej, inteligentnej, gospo
darnej. miłej, religijnej panny 
średniego wzrostu i tuszy, do- 
matorki do lat 29, bez prze
szłości, nawet bardzo biednej, 
kawaler lat 39. urzędnik osie
dlony w prowincjonalnej mie
ścinie na zachodzie; bez nało
gów, domator, podobno 'solid
ny. Poważne oferty tylko z fo
tografia do Głosu Wlkp. (za 
zwrot, dyskrecję, ręczę słowem 
honoru) nr 6-424.
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